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Dzięki wsparciu Międzynarodowej Organizacji ds. Migracji
(IOM) bezdomny cudzoziemiec wróci do kraju pochodzenia

Justyna Drożdż

Funkcjonariusze Straży Granicznej od wielu lat współpracują ze Służbą
Ochrony Kolei. Pod koniec ubiegłego tygodnia podczas jednej ze
wspólnych służb, funkcjonariusz Placówki SG w Kielcach przeprowadził
kontrolę legalności pobytu cudzoziemca na terytorium RP.
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Funkcjonariusze  Straży  Granicznej  od  wielu  lat  współpracują  ze  Służbą
Ochrony Kolei. Pod koniec ubiegłego tygodnia podczas jednej ze wspólnych
służb,  funkcjonariusz  Placówki  SG  w  Kielcach   przeprowadził  kontrolę
legalności pobytu cudzoziemca na terytorium RP.

Okazało się, że kontrolowany obywatel Mołdawii jest osobą bezdomną, bez
środków do życia. W związku z nie spełnieniem warunków zezwalających
na  pobyt  na  terytorium  Polski  mężczyzna  został  zatrzymany.  Podczas
realizowanych  czynności  47-letni  cudzoziemiec  poprosił  o  pomoc  w
powrocie  do  ojczyzny.

Komendant  Placówki  SG  w  Kielcach  wydał   wobec  obywatela  Mołdawii
decyzję o zobowiązaniu cudzoziemca do powrotu, w której określił zakaz
wjazdu na terytorium RP i innych państw obszaru Schengen przez okres 6
miesięcy.

W związku z brakiem środków finansowych na pokrycie pobytu i powrotu do
kraju  pochodzenia,  cudzoziemiec  wyraził  chęć  skorzystania  ze  wsparcia
Międzynarodowej Organizacji ds. Migracji (IOM).

Pomoc w powrocie będzie obejmować m.in. organizację podróży powrotnej
cudzoziemca do miejsca docelowego w kraju powrotu oraz zapewnienie
niezbędnego wsparcia w trakcie przygotowania do powrotu. Podejmowane
działania będą uwzględniały sytuację i potrzeby mężczyzny. Powracający
uzyska  wsparcie  finansowe  na  zabezpieczenie  podstawowych  potrzeb
podczas podróży lub bezpośrednio po powrocie. Dodatkowo powracający
cudzoziemiec  będzie  mógł  uzyskać  pomoc  wspierającą  reintegrację
społeczno-ekonomiczną  w  kraju  powrotu.  Pomoc  reintegracyjna  będzie
świadczona w ścisłej współpracy z biurem IOM w kraju pochodzenia.


